Vix reliqui Helmestadium vestrum, humanissimae consuetudinis Tuae velut sale conditum, cum domi novam referendae Tibi gratiae materiam inveni. Aperto enim fasciculo, quo jucundissimum Tuum munus, Ferrarius, involvebatur, pene ad lectionem ejus velut ad Sirenum scopulos obhaesi. Bonam partem videram olim, sed post tot annos redit novitas antiquis. Et est laetum viro ac floridum dicendi genus, medium inter oratorem et poëtam, quod rapit animum, nec facile lectorem dimittit. Itaque vi opus fuit, ut mihi redderer negotiisque. Nec distuli ad Te scribere ut intelligeres, quam avide gustarim has dapes, et quam aegre reliquerim.

Inofficiosum mihi testamentum videtur, quo labores suos posthumos reipublicae negavit. Quin ipsum crediderim haec suprema mandata sua servari non satis voluisse. Alioqui cur reliquit libros in scriniis, cur non certiore vetandi genere flammis abolevit? Miror tam pauca tam perfunctoria insignis viri elogia haberi, nam si multa alia extarent, facile Maliabecus suggessisset. Quam alieni hodie sint Itali ab his elegantissimis, id maxime arguit, quod non satis agnoscere videntur quantum in Ferrario amiserint.

Gratias etiam ago pro libello quod Gallicas commemorationes Helmestadiensis causae perstrinxit. Meretur veniam benevola in Julios mens scriptoris quisquis fuit (Bana- gium fuisse suspicor) sed tamen Reipublicae intererat vindicari veritatem. Unum observo

Rintelensem Academiam non ab Ernesto Hasso, sed ab Ernesto Schaumburgico fundatore Ernestinam dici. Nam Schaumburgicis demum extinctis locus Hassos devenit.

Quid porro moliare, (neque enim inertio otio tempus fallis) semper discere gratum erit. Ex Overbeckio intelligo utilia a Te agitari ad rei scholasticae emendationem. Vale
5 et fave. Dabam Hanoverae 26 januarii 1711

Deditissimus

G. G. Leibnitius

P. S. Nihil intellexi hactenus de morte Clerici, quam nollem. Leta uxoris ejus soror, Leti Itali filia, quae aliquandiu apud Dominam Kilmanseckiam egit, dudum ad Batavos rediit.

10 10. SOPHIE DOROTHEE VON PREUSSEN AN LEIBNIZ
Berlin, 27. Januar 1711.

Überlieferung: *K*

Berlin Le 27 janvier 1711

15 J'ay resu Monsieur vostre lettre à jour et parlés au Chlosauppman Printz quy m'a dit vous vouloir répondre luy mesme là dessus, je ne doute point que vous orés une réponse d'elle come vous la souhaitté. je suis fachée que vostre mall de joué vous empêche de venir icy. j'espère que quand la belle Saison sera venue que je vous verés et vous pourés assurér moy même de mon Estime.

Sophie

11. HEINRICH GEORG HENNENBERG AN LEIBNIZ